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Yrkande angående – Hyresbeslut 
Angeredsgymnasiet 

Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att, i samverkan med relevanta parter, utreda och 
föreslå hur Angeredsgymnasiet kan ersättas med ett utbildningscentrum. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma med ett hyresbeslut för ett 
utbildningscentrum i Angered. 

3. Förvaltningen får i uppdrag att föreslå ett spann för antalet platser i den nya 
gymnasieskolan i utbildningscentrumet som är tydligt mindre än det 
nuvarande Angeredsgymnasiet. Gymnasieskolan ska erbjuda 
introduktionsprogram, innehålla anpassad gymnasieskola och ha ett tydligt 
fokus på utbildningar som leder till arbete.  

4. Förvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att anordna nationell 
yrkesutbildning inom ramen för utbildningscentrumet. 

5. Förvaltningen får i uppdrag att utreda alternativ för en mer central lokalisering 
av Riksgymnasiet för rörelsehindrade.  

6. Redovisning av utbildningsnämndens uppdrag 2024-06-18 § 111, att utreda 
förutsättningarna för en lokalisering av Angeredsgymnasiet på nuvarande plats 
samt lokalisering utifrån behov och förutsättningar i hela stadsområde 
Nordost, antecknas och förklaras fullgjort. 

7. Besluta att uppdraget gällande omlokalisering av Angeredsgymnasiet avslutas. 

Yrkandet 
Den byggnad som innehåller Angeredsgymnasiet och Riksgymnasiet för 
rörelsehindrade har uppnått sin tekniska livslängd. Den kommer att behöva 
ersättas helt eller genomgå en omfattande reinvestering för att förlänga 
livslängden. Förstudien visar att en rivning och ersättning ser ut att vara det mest 
ekonomiska och klimatmässiga alternativet.  

Det rödgröna styret kan inte acceptera en situation där en gymnasieskola tillåts 
förfalla. Angeredsgymnasiet behöver ersättas med någonting bättre – för eleverna, 
för personalen, för Angereds centrum, för hela stadsdelen. Vi vill därför inrätta ett 
modernt utbildningscentrum i Angereds centrum, på samma plats som dagens 
gymnasium. 
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De nya lokalerna ska planeras för att erbjuda hög flexibilitet för att möjliggöra 
anpassningar till att behoven kan skifta över tid. Den nya byggnationen ska bidra 
positivt till stadsutvecklingen och den upplevda miljön runt Angereds centrum. I 
arbetet med att skapa utbildningscentrumet ska befintlig personals kompetens tas 
till vara.  

Angereds utbildningscentrum ska innehålla en gymnasieskola, som är väsentligt 
mindre än idag, med fokus på utbildningar som leder till arbete. Elever i behov av 
särskilt stöd ska erbjudas en väg att tillgodogöra sig en gymnasial utbildning 
genom olika IM-program. Lärlingsprogrammen på Angeredsgymnasiet ska 
utvecklas och finnas som alternativ på fler yrkes- och IMY-program. Därtill 
behövs en anpassad gymnasieskola. Riksgymnasiet för rörelsehindrade önskar en 
mer central lokalisering vilket blir ett uppdrag till förvaltningen att se över. 
 
Utbildningscentrumet ska innehålla andra verksamheter än bara gymnasium. En 
möjlighet kan vara kommunal vuxenutbildning som erbjuder utbildningar till 
bristyrken inom både kommunala och privata arbetsplatser. Det är viktigt att 
arbetet sker i samverkan och nära dialog och samförstånd med nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning.  Inom ramen för denna verksamhet ska 
förvaltningen även utreda möjligheterna att kunna anordna nationell 
yrkesutbildning. Utbildningscentrumet ska även innehålla yrkesvägledning. 

Genom inrättandet av ett utbildningscentrum i Angereds centrum skapas nya 
möjligheter för eleverna och invånarna. Med ett mindre men vassare uppdrag kan 
verksamheten lättare rikta resurserna mot att öka anställningsbarheten. Samtidigt 
som antalet utbildningsplatser för gymnasiet minskar i Angered så behöver detta 
mötas med fler utbildningsplatser i centrala delarna av staden. I nämndens 
genomförandeplan finns redan antagna uppdrag om att sprida 
introduktionsprogram på fler gymnasieskolor och att utöka den kommunala 
gymnasiekapaciteten. Det innebär att behovet redan bemöts genom ett aktivt 
arbete från utbildningsförvaltningens sida. Vi ser särskilt positivt på att fler platser 
inrättas i centrala fastigheter – det ökar både den kommunala gymnasieskolans 
attraktivitet och kapacitet.  
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